[image: Interface gráfica do usuário, Texto, Aplicativo, chat ou mensagem de texto

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]

CAMARA MUNICIPAL DE CARPINA - PERNAMBUCO
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ VIRGILIO DE FREITAS NETO

REQUERIMENTO GVJVFN N°010/2025                  Carpina, 24 de Outubro de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador MARDUQUEU GRIGORIO PEREIRA JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal da cidade do Carpina-PE.

Assunto: Aquisição de um novo ônibus para transporte universitário.

Senhor Presidente
O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal, a aquisição de um novo ônibus para o transporte universitário.
Justificativa:
      A aquisição de um novo ônibus irá auxiliar na frota atual, garantindo segurança contribuindo para a continuidade no serviço do transporte universitário.

________________________________________________
JOSÉ VIRGILIO DE FREITAS NETO
Vereador
image1.png
PRAGA SAO JOSE, N2 40, SAQ JOSE - CARPINA/PE

CEP 55.815-040 - CNPJ 08.985.624/0001-17.